
List1

Plnění příjmů za rok 2006

v tis.Kč v Kč

Parg. Položka Text schválené příjmy po třetí 
změně + RO v roce 2006 plnění příjmů k 31.12.2006

1. Daňové příjmy:
1111 Daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti 12 600,00 13 102 326,26
1112 Daň z příjmu fyzických osob z výdělečné činnosti 6 300,00 2 696 953,56
1113 Daň z příjmu fyzických osob z kapitálových výnosů 700,00 803 298,64
1121 Daň z příjmu právnických osob 13 730,00 15 134 421,11

337 1121
Daň z příjmu právnických osob - vratka za zrušenou 
Domovní správu 39,00 38 522,00

1511 Daň z nemovitostí 1 700,00 1 858 363,00
1211 Daň z přidané hodnoty 23 500,00 23 376 221,00
1332 Poplatky za znečišťování ovzduší 6,00 12 200,00
1334 Odvody za odnětí zemědělského půdního fondu 4,00 4 392,80
1361 Správní poplatky (stavební úřad, matrika) 800,00 837 667,05
1341 Místní poplatek ze psů 230,00 248 469,00
1343 Místní poplatek ze užívání veřejného prostranství 62,00 100 022,00
1347 Místní poplatek za provozovaný výherní automat 800,00 755 275,00
1351 Odvod z výtěžku z provozování VHP 412,00 412 513,00
1337 Poplatek za likvidaci komunálního odpadu 3 168,00 2 976 237,00

2. Přijaté dotace:
4112 Neinvestiční dotace ze Státního rozpočtu 25 396,00 25 396 009,00
4216 Dotace - rekonstrukce Rodného domu S. Freuda 6 400,00 6 400 000,00
4216 Dotace - rekonstrukce ZŠ Jičínská 2 600,00 2 588 953,90
4122 Dotace od KÚ na činnost JSD hasičů 150,00 150 000,00
4122 Dotace od KÚ na činnost JSD hasičů 33,20 33 200,00

4116 Dotace od MK na realizaci projektu Volný čas v knihovně 12,00 12 000,00

4122
Dotace od KÚ na konání oslav 150.výročí narození S. 
Freuda 150,00 150 000,00

4116 Dotace z MK na vydání knihy Freudův Příbor 150,00 150 000,00
4111 Dotace na konání voleb do Parlamentu 246,78 246 780,00
4116 Dotace z MK na regeneraci MPR 2 000,00 2 000 000,00
4122 Dotace z KÚ pro MŠ Kamarád 21,90 21 900,00
4121 Dotace z MÚ Kopřivnice pro ZŠ Školní 60,00 60 000,00
4116 Dotace na ošetření stromů 17,00 17 310,00
4116 Dotace od Úřadu práce 180,00 170 717,00
4121 Neinvestiční dotace od obcí 308,00 373 743,00
4122 Dotace na obnovu a zajištění lesních porostů 0,00 38 700,00
4111 Dotace na volby do zastupitelstev 215,00 215 000,00

3. Nedaňové příjmy:
1037 2111 Příjmy z prodeje dřeva z městských lesů 1 100,00 1 255 878,50

2140 2112 Cestovní ruch, tur. (prodej pohlednic, map a letáků) 221,00 217 957,00
2140 2329,3121 Příjem do peněžního fondu Centrum S. Freuda 961,00 948 800,00
2212 2329 Silnice - platby za vydání zadávací dokumentace 2,00 2 200,00

2219 2329
Záležitosti pozemních komunikací - platby za vydání 
zadávací dokumentace 21,00 23 000,00

2333 3122 Vyúčtování poskytnuté dotace Povodí Odry 0,00 30 000,00

3113 2329 Základní školy - platby za vydání zadávací dokumentace 22,50 22 500,00
3113 2324 Základní školy - platba od Dětského domova 45,00 44 043,00
3114 2322 Plnění pojistky - ZŠ Npor. Loma 122,00 122 505,00

1 27.4.2007
Nenutilová Kamila

Hospodaření k 31.12.2006



List1

3141 2122 Školní jídelna Komenského - odvod z investičního fondu 400,00 400 000,00
3141 2322 Školní jídelna Komenského - plnění pojistné smlouvy 300,00 356 699,00
3314 2111 Městská knihovna -zápisné,pokuty,internet 140,00 171 684,50
3315 2111 Příjem ze vstupného v rodném domě S.Freuda 70,00 93 135,00
3319 2111 Záležitosti kultury - příjmy z konání kulturních akcí 233,00 187 644,00
3319 2329 Příjem od MMR za odběr prop.brožury Freudův Příbor 150,00 150 000,00

3322 2329,3122
Zachování a obnova kulturních památek - platby za vydání 
zadávací dokumentace + ostatní příjmy 16,00 17 750,00

3341 2324 Městská televize - příjem z reklamy 15,00 7 992,00
3349 2112 Příjmy z prodeje měsičniku(včetně reklam) 62,00 65 547,00
3399 2111 Sbor pro občanské záležitosti - vzdělávání 24,00 22 900,00

3612
2132,11,232

9 Příjmy z nájmu obecních bytů a nebytových prostor 18 195,00 19 506 491,59
3612 2329 Ostatní příjmy po zrušené Domovní správě 0,00 5 591,41
3612 2132 Vybrané dlužné nájmy na základě mandátní smlouvy 0,00 420 368,00
3612 2324 S.r.o. zaplatilo STA 0,00 3 000,00

3632 2329 Pohřebnictví - platby za vydání zadávací dokumentace 10,00 10 000,00

3633 2329
Výstavba a údržba inženýrských sítí - platby za vydání 
zadávací dokumentace 0,00 2 000,00

3639 2122 Odvod z provozu Technických služeb 190,00 190 000,00

3639 2329
Komunální služby - platby za vydání zadávací 
dokumentace 0,00 6 000,00

3722 2324
Sběr a svoz komunálních odpadů - přijaté nekap.příspěvky 
a náhrady (za třídění odp.) 480,00 579 374,90

5311 2210 Městská policie - pokuty 90,00 107 051,06
6171 2131,2133 Příjmy z pronájmu majetku 1 463,00 1 526 637,25
6171 2322 Plnění z pojistné smlouvy (amfiteátr) 0,00 19 750,00
6171 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 115,00 160 857,61
6171 2327 Příjmy z úhrad vydobývacího prostoru 470,00 705 644,00
6171 2329 Ostatní nedaňové příjmy 125,00 162 256,05
6171 2151 Soudní poplatek 0,00 43 527,00
6171 2210 Přijaté sankční platby 16,00 28 000,00
6171 2310 Příjmy z prodeje drobného majetku (s.r.o.+ ost.) 150,00 161 766,00

6171 2111,2329 Městské inf.centrum-občanský servis (kopírování, internet) 450,00 417 654,80
6310 2141 Úroky z finančních prostředků v bance 100,00 252 688,71

6310 2142 Podíl na zisku  za hospodaření v roce 2005 - Asompo 160,00 160 672,00

6409 2129
Odvody přebytků organizací - zůstatek finančních 
prostředků po Domovní správě 1 358,00 1 357 839,54

4. Kapitálové příjmy:
6171 3111 Příjmy z prodeje pozemků 246,00 990 954,00
3612 3112 Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí 3 157,00 3 160 266,00
6171 3112 Prodej budovy bývalé Zvláštní školy 3 600,00 3 600 000,00

6171 3113
Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého 
majetku 0,00 0,00

6310 3201 Prodej podílových listů 5 000,00 3 000 000,83

5. Ostatní příjmy
4175 2229 sociální dávky - přeplatek - bude převedeno na KÚ 0,00 612,00

2460 splátky půjčených prostředků od obyvatelstva (FRB) 0,00 977 065,00

Rozpočtové příjmy 141 270,38 142 077 497,07

2 27.4.2007
Nenutilová Kamila

Hospodaření k 31.12.2006



List2

Čerpání výdajů za rok 2006

                                                                                          v tis.Kč v Kč

Par. Text schválené výdaje po třetí 
změně + RO v roce 2006 čerpání výdajů k 31.12.2006

1037 Celospolečenské funkce lesů 850,00 860 537,65
přibližování a těžba dřeva, pěstební a výchovné práce, ost. služby, ostatní 
náklady-chemikálie, nákup sazenic, provoz auta, oprava cest a oplocenek 
atd. 850,00 860 537,65

2140 Cestovní ruch, turismus 9 055,00 8 411 848,65
poplatky, propagace,prezentace,upomínkové předměty 301,00 303 689,25
aktualizace KISS 72,00 79 711,20
dokončení cyklotrasy - Příbor -Prchalov-Příbor 133,00 0,00
dokončení naučné stezky "Borovecké rybníky" 50,00 16 400,00
publikace k výročí 150. narození S. Freuda - doplatek (smlouva 2005) 416,00 415 582,00
projektová dokumentace expozice RD S. Freuda 0,00 0,00
zpracování žádosti na grantové schéma Jednotný komunikační styl 0,00 0,00
finanční spoluúčast na projektu rodištěm S. Freuda 0,00 0,00
průvodcovský systém rodištěm SF - směrníky 25,00 15 324,00
obnova rodného domu S. Freuda 8 058,00 7 581 142,20

2140
Cestovní ruch, turismus - výdej peněžního fondu 
Centrum S. Freuda 961,00 840 653,50
služby vč.poplatků 148,00 146 359,00
pořízení pohovky 414,00 414 000,00
zakoupení figuriny 100,00 100 000,00
fotodokumentace oslav, vybavení knihovny, rezerva na další případné 
výdaje 299,00 180 294,50

2212 Silnice 4 653,00 3 806 352,00
údržba místních komunikací 410,00 366 007,50

oprava poklesu vozovky na Prchalově - dofinancování 25,00 24 990,00

úprava dopravního režimu na ul. Fučíková a Dukelská (projekt)-
dofinancování  431,00 364 039,80
PD pro stavební povolení a realizaci stavby rekonstrukcí křižovatek U škol, 
U letadla a prostranství kolem nové sportovní haly 800,00 83 546,70

PD pro územní rozhodnutí rekonstrukce křižovatky u letadla 210,00 209 440,00
propojka ulice Šafářiková s ulicí Štramberskou 2 068,00 2 068 873,20
obnova ulice 9.května 576,00 559 462,00
oprava ulice Říční 128,00 127 708,00
označování ulic a veř.prostranství 5,00 2 284,80

3
27.4.2007

Nenutilová Kamila
Hospodaření k 31.12.2006



List2

2219 Záležitosti pozemních komunikací 6 956,00 6 497 328,85
dokončení úprav chodníku na nábřeží RA před domem 1514(z 2005) 130,00 137 188,00
projekt k vybudování chodníku na ul. Ostravská u hřbitova 0,00 0,00
chodník na Prchalově- další ucelená etapa 900,00 915 929,50
realizace přechodu u restaurace Mexiko 400,00 403 743,90
vybudování parkoviště v lokalitě ul. Štramberská 0,00 0,00
vybudování parkoviště v lokalitě ul. Fučíková a Dukelská 500,00 66 640,00
propojení parkoviště na ul. Pionýrů 1 090,00 1 088 577,35
oprava chodníku na ul.Npor.Loma(po pravé straně od ul.Štramberská) 545,00 496 312,00
oprava chodníků na ul. Dukelská(od Sv.Čecha po Švermovou) 1 022,00 1 011 012,80
propojení chodníku na ul. Ostravská po pravé straně 2 050,00 2 058 525,50
oprava chodníku ul. 9.května 196,00 196 437,50
údržba chodníků, odst.ploch a parkovišť 123,00 122 962,30

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 457,00 454 220,00

2321 Kanalizace 290,00 219 624,02
údržba kanalizace všeobecně 200,00 219 624,02
projekt odkanalizování ul. Myslbekova 90,00 0,00

2333 Úpravy drobných vodních toků 385,00 329 203,30
obsluha mlýnského náhonu, případná údržba 10,00 10 200,00
zhotovení lávky přes Klenos v Klokočově 238,00 238 364,80
projekt zprůchodnění ulice K.H.Máchy se sídlištěm na Benátkách 30,00 0,00
úpravy drobných vodních toků 107,00 80 638,50

3111 Mateřské školy 2 681,90 2 163 480,00
MŠ Frenštátská - příspěvek na provozní činnost 1 338,90 1 338 900,00
rekonstrukce vodoinstalace MŠ Frenštátská 413,00 0,00
posouzení + projekt rekonstrukce elektroinstalací v MŠ 100,00 0,00
PD rozšíření soc.zařízení na MŠ Švermova 40,00 34 580,00
MŠ Pionýrů - příspěvek na provozní činnost 790,00 790 000,00

3113 Základní školy 10 447,00 10 436 998,90
ZŠ Jičínská - příspěvek na provozní činnost 2 980,00 2 980 000,00
rekonstrukce osvětlení ZŠ Jičínská 3 480,00 3 483 111,90
ZŠ Npor.Loma - příspěvek na provozní činnost 3 656,00 3 656 000,00
podklady pro vyhlášení výběrového řízení rekonstrukce kuchyní - projekt 
stavebních úprav kuchyně a jídelny ZŠ Npor.Loma 321,00 317 587,00
společenské akce ve školství 10,00 300,00

3121 Gymnázia - příspěvek Masarykovu gymnáziu 120,00 120 000,00

3141 Školní jídelny 1 391,00 1 392 074,00
oprava střechy 1 100,00 1 101 074,00
ŠJ Komenského - příspěvek na provozní činnost 291,00 291 000,00

3311 Divadelní činnost - plyn 0,00 23 760,00

3314 Městská knihovna 1 200,00 1 145 236,73
mzdy dle platných předpisů 529,00 516 802,00
zdravotní a sociální odvody dle platných předpisů 185,00 180 536,00
energie 73,00 41 723,30
nákup knih 253,00 253 851,33
ostatní provozní náklady 160,00 152 324,10

4
27.4.2007

Nenutilová Kamila
Hospodaření k 31.12.2006



List2

3315 Činnost muzeí a galerií 150,00 66 043,40
provozní náklady rodného domu S. Freuda 150,00 66 043,40

3319 Záležitosti kultury 2 775,00 2 717 558,45
kulturní akce schválené v Koncepci kultury 441,00 435 366,70
tradiční kult.akce 100,00 96 502,00
služby - nájmy, propagace, ozvučení, poplatky 150,00 138 509,20
finanční dar 10,00 10 000,00
nákup fotoarchivu 30,00 0,00
příspěvky(granty) 150,00 145 000,00
družební styk 6,00 5 171,00
mezinárodní festival dechových hudeb 293,00 292 799,50
příspěvek farnímu úřadu na opravu varhan 35,00 35 000,00
propagace oslav včetně prop. materiálu k 150. výročí nar.S.Freuda 385,00 385 041,35
hlavní oslavy k 150. výročí narození S. Freuda 1 175,00 1 174 168,70

3322 Zachování a obnova kulturních památek 5 220,00 4 768 866,39
návrh podílu města k dotaci na MPR 0,00 0,00
Sanace konstrukcí krovu a stropů v západní a jižní části piaristického 
kláštera (dotace + vl.zdroje) 2 375,00 2 390 482,60
rezerva v souvislosti s akcí Sanace konstrukcí krovu a stropů 0,00 0,00
oprava Piaristického kláštera - pozastávka 7,00 5 979,39
PD - stavební úpravy PK z důvodu přípravy Programu regenerace 200,00 0,00
dům čp. 44 (dotace + podíl města) 420,00 420 000,00
dům čp. 45 (dotace + podíl města) 420,00 420 000,00
dům čp. 46 (dotace + podíl města) 360,00 360 000,00
farní kostel (dotace + podíl města) 643,00 643 000,00
příspěvky na opravy domů v MPR 60,00 60 000,00
sledování trhlin a monitoring podloží východní strany náměstí 60,00 56 453,60
nátěr oken na Piaristické koleji 55,00 54 597,00
generel úprav starých uliček pod kostelem 150,00 0,00
příspěvek farnímu úřadu na opravu kaple na Prchalově 110,00 110 000,00
oprava stříšek Křížové cesty 70,00 0,00
ostatní náklady v rámci MPR 290,00 248 353,80

3341 Městská televize a městský rozhlas 879,00 814 079,30
poplatek-členský příspěvek 10,00 8 786,00
realizace programu městské televize, licence, poplatky OSA a další 530,00 537 436,30
oprava vysílače městské televize 14,00 11 450,00
rozšiřování a úpravy sítí městského rozhlasu 325,00 256 407,00

3349 Měsíčník 175,00 171 595,50

3399 Sbor pro občanské záležitosti 160,00 149 771,00

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 750,00 750 000,00

3421 Využití volného času dětí a mládeže (DDM Luna) 300,00 300 000,00

3429 Zájmová činnost 1 948,00 2 010 020,60
koupaliště (provoz i údržba) 363,00 438 578,60
oprava vyrovnávací nádrže na koupališti 135,00 133 442,00
příspěvky společenským org. 1 450,00 1 438 000,00

5
27.4.2007

Nenutilová Kamila
Hospodaření k 31.12.2006



List2

3612 Bytové hospodářství 21 610,00 18 605 738,56
opravy a údržba bytového fondu a neb.prostor 18 935,00 18 161 604,06
opravy a údržba bytového fondu (financováno z prodeje bytů) 0,00 0,00
převod do FRB (50 % z prodeje bytů) 2 559,00 0,00
ocenění pohledávek po DS (odstěhovaní dlužnící) 21,00 0,00

60 028,50
finanční vypořádání (souvisí s bývalou DS) 95,00 94 106,00
neinvestiční půjčky obyvatelstvu na opravy FRB 0,00 290 000,00

3631 Veřejné osvětlení 100,00 156 174,30
rozšiřování a úpravy sítě  VO 100,00 156 174,30

3632 Pohřebnictví 2 510,00 2 275 440,00
údržba hřbitova, obnova lipové aleje a další zeleně 2 500,00 2 275 440,00
mimořádné pohřby 10,00 0,00

3633 Výstavba a údržba inženýrských sítí 850,00 666 487,79
plynofikace ulic v lokalitě pod starým hřbitovem 800,00 666 487,79
dílčí úpravy plynovodních řádů v majetku města 50,00 0,00

3635 Územní plánování + projekční práce 255,00 109 720,00
územní plán 0,00 0,00
projekt pro územní rozhodnutí zástavby lokality Za školou 50,00 44 091,00
projekty všeobecně + podklady pro dotace 205,00 65 629,00

3639 Komunální služby,územní rozvoj 12 710,00 12 516 897,20
výkupy pozemků 1 210,00 1 027 633,00
dokončení úprav parkovišť na sidlišti Benátky (akce z roku 2005)- 
parkoviště na ulici U Tatry 285,00 283 547,20
Technické služby - příspěvek na investice 800,00 800 000,00
Technické služby - příspěvek na provozní činnost 10 415,00 10 405 717,00

3719 Ostatní činnosti k ochraně ovzduší 35,00 30 050,00

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 4 053,00 3 988 162,00
platba firmě OZO za odvoz TDO 2 933,00 2 869 318,00
platba Technickým službám za likvidaci nebezp.odpadů 719,00 722 215,50
koncepce nakládaní s odpady 6,00 6 404,00
zkouška vodotěsnosti jímky na kompostárně Točna 10,00 11 900,00
rekonstrukce akumulačních nádrží na kompostárně Příbor 325,00 314 307,60
údržba svozových míst včetně osvěty k nakladání s odpady 60,00 64 016,90

3745 Péče o vzhled obcí a veřej.zeleň 340,00 252 675,51
výdaje spojené s pořizováním znaleckých posudků zaměřených na ŽP 10,00 10 000,00
deratizace městských ploch, odstranění křídlatky 80,00 74 952,00
ošetření stromů - dotace 17,00 17 810,00
péče o zhled obcí a veřejnou zeleň 233,00 149 913,51

4174   4199 Sociální dávky 20 400,00 19 429 393,70

4314 Pečovatelská služba 750,00 750 000,00

4318 Klub důchodců 75,00 75 462,70
Klub důchodců 50,00 50 462,70
Klub vojenských důchodců+Klub důchodců Tatry Příbor - příspěvek 25,00 25 000,00

6
27.4.2007

Nenutilová Kamila
Hospodaření k 31.12.2006



List2

4319
Sociální péče a pomoc zdravotně postiženým - příspěvek 
sdružení Podané ruce 5,00 5 000,00

5311 Městská policie + program prevence kriminality 3 357,00 3 291 796,00
mzdy dle platných předpisů 1 897,00 1 880 158,00
zdravotní a sociální odvody dle platných předpisů 663,00 657 013,00
provozní náklady 341,00 323 456,80
investice - informační zařízení k měření rychlosti 150,00 140 809,00
program prevence kriminality 306,00 290 359,20

0,00
5512 Požární ochrana 872,20 883 314,12

mzdy dle platných předpisů 320,00 347 642,00
zdravotní a sociální odvody dle platných předpisů 112,00 118 995,00
provozní náklady 440,20 416 677,12

6112 Místní zastupitelské orgány 1 770,00 1 560 837,00

6114 Volby do Parlamentu ČR 246,78 179 987,10

6115 Volby do zastupitelstev 215,00 183 213,10

6171 Činnost místní správy 22 315,00 20 580 571,59
provoz vnitřní správy (včetně občanského servisu) 6 170,00 5 848 726,15
* materiál 1 440,00 1 353 608,05
*energie včetně PHM 970,00 895 714,85
*služby 3 115,00 2 985 727,38
*programové vybavení do 60 tis.Kč 200,00 174 682,50
*ostatní (cestovné, dary atd.) 175,00 177 275,90
*právní služby 270,00 261 717,47
opravy a údržba 114,00 114 312,54

oprava zadního traktu fasády radnice,klempířských prvků a části střechy 1 000,00 0,00
mzdy dle platných předpisů na stáv.počet pracovníků 9 652,00 9 582 118,00
zdravotní a sociální odvody dle platných předpisů na stávající počet 
pracovníků 3 379,00 3 304 721,00
mzdy na další pracovníky (právník, pracovník odboru ÚP,rozvoje,MPR a 
investic) 138,00 0,00
k tomu zdravotní a sociální odvody 49,00 0,00
pojistné za nemoci z povolání 4,2 promile 50,00 59 054,00
dohody o provedení práce 80,00 41 537,00
grafický informační systém 400,00 387 940,00
sociální fond 247,00 246 754,70
investice - nákup auta,varhany do obřadní síně 0,00 0,00
nákup auta prostřednictvím leasingu 150,00 112 002,70
PD rekonstrukce výtahu v budově radnice 100,00 104 244,00
investice - klimatizace 620,00 613 396,00
realizace zpřístupnění grafického informačního systému občanům 75,00 71 400,00
platba za audit 91,00 94 365,50

6171 Další poplatky 923,00 656 788,70
poplatky související s nakládáním a prodejem majetku, náklady spojené se 
zaváděním kult. památek do majetku města 898,00 650 065,20
výdaje spojené s pořízením znal.posudků a PD (stavební úřad) 25,00 6 723,50

7
27.4.2007

Nenutilová Kamila
Hospodaření k 31.12.2006



List2

6171 MA a OB Hájov, MA Prchalov 3 992,00 3 990 202,53
MA Prchalov 65,00 65 513,30
MA Hájov,OB Hájov, KD 310,00 308 040,23
investiční akce na Hájově - stavební úpravy hasičské zbrojnice 3 617,00 3 616 649,00

6399 Ostatní finanční operace - platby daní a poplatků 0,00 261 560,00

6402 Finanční vypořádání z roku 2005 (vratky účelových dotací) 5 306,00 5 305 806,20

rezerva - drobná rezerva na případné havárie 203,50 0,00

Rozpočtové výdaje 154 697,38 144 204 530,34

8
27.4.2007

Nenutilová Kamila
Hospodaření k 31.12.2006



List3

Financování - třída 8 za rok 2006

v tis.Kč v tis. Kč

Položka Text

schválené financování po třetí 
změně + RO  v roce 2006 stav financování k 31.12.2006

Z tuzemska :

8115
Změna stavu krátkodobých 
prostředků na bank.účtech 13 427,00 2 127 033,27

8116
Aktívní krátkodobé operace 
řízení likvidity 0,00 0,00

Ze zahraničí :                                            

8224 Splátky dlouh.přijatých půjček 0,00 0,00

Financování (součet za třídu 8): 13 427,00 2 127 033,27

9 27.4.2007
Nenutilová  Kamila

Hospodaření k 31.12.2006



Hospodaření města Příbora 
za rok 2006 

 
 
 
Rozpočet na rok 2006 byl schválený na 34.zasedání Zastupitelstva města 
Příbora dne  15. prosince 2005 v následujících objemech : 
 
příjmy   - 92 596,00 tis. Kč    
výdaje  - 92 596,00 tis. Kč 
financování  -          0,00 tis. Kč 
 
 
Během roku 2006 zastupitelstvo města přijalo tři změny, v závěru roku pak prováděla 
rozpočtová opatření rada města, a to rozhodnutím ZM ze dne 14.9.2006. 
 
Přehled změn  rozpočtu v roce 2006: 
 
 Datum Příjmy Výdaje Financování 
První změna 2.3.2006 136 867,00 tis. Kč 150 034,00 tis. Kč 13 167,00 tis. Kč 
Druhá změna 14.9.2006 143 622,18 tis. Kč 157 049,18 tis. Kč 13 427,00 tis. Kč 
Třetí změna 30.11.2006 141 270,38 tis. Kč 154 697,38 tis. Kč 13 427,00 tis. Kč 

 
 
Materiály týkající se rozpočtu a jeho změn byly vždy řádně projednány na zasedáních 
finančního výboru a na zasedáních rady města a před projednáním na zastupitelstvu města 
byly  zveřejněny na úřední desce. 
 
Na 40. zasedání zastupitelstva města dne 14. září 2006  byly projednány zprávy o hospodaření 
města Příbora včetně organizačních složek  a o hospodaření příspěvkových organizací 
založených městem, a to k 30.červnu 2006. Zastupitelstvo města vzalo tyto zprávy na vědomí. 
 
Město Příbor mělo v roce 2006 jednu organizační složku – městskou knihovnu a šest 
příspěvkových organizací : 

- Mateřská škola Kamarád, Frenštátská , Příbor, 
- Mateřská škola Příbor, Pionýrů 1519, okres Nový Jičín, 
- Základní škola Příbor, Jičínská 486, 
- Základní škola Npor. Loma, Příbor, 
- Školní jídelna Komenského, Příbor, 
- Technické služby města Příbora, Štramberská 483. 

  
Na všech příspěvkových organizacích probíhaly během roku 2006 veřejnosprávní kontroly. 

 1



Město Příbor k 4.7.2005 založilo společnost s ručením omezeným s názvem Správa 
majetku města Příbora s.r.o.se stoprocentní účastí města. 
Mezi městem Příbor (komitent) a Správou majetku města Příbora s.r.o. (komisionář) byla 
uzavřena komisionářská smlouva, kdy se komisionář zavazuje vlastním jménem pro 
komitenta na jeho účet provádět s péčí řádného hospodáře úplatnou správu domovního 
bytového fondu, nebytových prostor a dalších nemovitostí specifikovaných v příloze 
komisionářské smlouvy. 

Tzn. , že součástí výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí Fin 2-12 M a rozvahy jsou číselné údaje týkající se hospodaření    
s. r.o. s účtem města na základě komisionářské smlouvy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2



Příjmová část rozpočtu města Příbora za rok 2006 
 
Příjmy v roce 2006 byly naplněny částkou 142 077 497,07 Kč. V této sumě  jsou 
zahrnuty nejen celkové proúčtované příjmy, ale i ty, které nebyly rozpočtovány. 
___________________________________________________________________________ 
 
Daňové příjmy: 
Největším dílem  se na příjmové části rozpočtu podílely daňové příjmy včetně správních a 
místních poplatků. 
Vývoj daňových příjmů v roce 2006, které jsou příjmem rozpočtu města podle zákona 
243/2000 Sb., je doložen  tabulkou v příloze č.1. 
Plnění bylo 56 971 583,57 Kč, rozpočet byl 58 530 000,00,- Kč, plnění v % pak  97%. 
Dle tabulky je zřejmé, že daňové příjmy v jednotlivých položkách ve srovnání s plánem byly 
překročeny, výpadek nastal u daně z příjmu fyzických osob z výdělečné činnosti, která byla 
splněna na 42 %. 
Výběr správních poplatků odpovídá plánu  – jedná se o poplatky za správní řízení a správní 
úkony.  
Místní poplatky (MP) se vybírají na základě schválených obecně závazných vyhlášek. 
V případě výběru MP ze psů a MP za užívání veřejného prostranství  se podařilo tyto 
poplatky  překročit. 
Výběr MP za svoz  komunálního odpadu splněn nebyl – ne každý občan zaplatí tento 
poplatek.V inventuře je pak vyčíslena dlužná částka. 
___________________________________________________________________________ 
 
Přijaté dotace v roce 2006: 
Město obdrželo v roce 2006 dotace ve výši 37 650 569,90 Kč , z toho: 
 

a) 32 654 560,90  Kč podléhalo vyúčtování se státním rozpočtem nebo rozpočtem kraje, 
b) 4 996 009,00  Kč nepodléhalo vyúčtování – jednalo se o příspěvek na státní správu 

ve výši 3 549 677,00  Kč a dotaci na žáky do školství ve výši 1 446 332,00 Kč. 
 
Přehled účelových dotací je uveden v tabulce v příloze č.2. Z této tabulky je zřejmé 
čerpání účelových dotací k 31.12.2006 v částce 31 585 374,80 Kč. Z předešlých čísel 
vyplývá i vratka do státního rozpočtu ve výši 1 069 186,10 Kč (jedná se o dotace na 
sociální dávky a volby). 

 
Do rozpočtu se podařilo zahrnout veškeré dotace mimo dotaci ve výši 38 700,00 Kč na 
Obnovu a zajištění lesních porostů. 
 
V roce 2006 jsme obdrželi dva  tituly dotace podle vyhlášky č. 40/2001 Sb., o účasti státního 
rozpočtu na financování programů reprodukce majetku. 
 
Jedná se o následující dotace: 
 

1. Dotace na stavební úpravy ZŠ Jičínská ve výši 2 600 000,- Kč 
 
Dotace byla rozhodnutím Ministerstva financí přidělena ve výši 2 600 000,- Kč. 
Vzhledem k tomu, že tato  čerpá proti fakturám ze zvláštního účtu u České spořitelny, 
nedochází k jejímu přijetí a následným vratkám (v případě nevyčerpání ) do státního 

 3



rozpočtu. Dotace je pak přijata a čerpána ve stejné výši, která odpovídá zaplaceným 
fakturám. V tomto případě byla přijata a čerpána ve výši 2 588 953,90 Kč. 
 
2.   Dotace na opravu domku S. Freuda ve výši   6 400 000,- Kč 
 
Tato byla rozhodnutím Ministerstva kultury přidělena původně ve výši 6 000 000,- Kč. 
Následně došlo ke zvýšení  o 400 000,- Kč. 
V tomto případě byla dotace  přijata a čerpána ve výši 6 400 000,- Kč. 

 
Dotace byly v řádných termínech vyúčtovány na příslušná ministerstva formou Závěrečných 
zpráv. 
Město má povinnost zajistit uložení veškerých dokladů souvisejících s vypracováním 
závěrečného vyhodnocení po dobu 10 let. 
 
V případě dotace na Městskou památkovou rezervaci město obdrželo v roce 2006 částku 
2 000 000,00 Kč. 
Zastupitelstvo města rozhodlo na 37. zasedání  o jejím použití následovně: 
-     500 000,00  Kč  vložit do opravy Piaristické koleje, 
-     500 000,00  Kč  poskytnout jako příspěvek církvi na opravu farního kostela, 
- 1 000 000,00 Kč poskytnout jako příspěvek fyzickým osobám (vlastníkům nemovitých 

kulturních památek). 
 
Součástí třídy 4 – Přijaté dotace jsou navíc i: (položka 4121) 

- neinvestiční dotace od obcí  - zahrnuje příspěvky od jiných obcí na úhradu provozních 
výdajů v případě přijetí dětí z těchto obcí do škol v Příboře ve výši  354 243,00 Kč, 

- neinvestiční dotace od obcí – úhrada od obcí za veřejnoprávní smlouvy ve výši 
19 500,00 Kč (za přestupky). 

Tato položka byla celkově překročena – v případě prvním byla rozpočtována částka 
280 000,00 Kč a v případě druhém částka 28 000,00 Kč. 
___________________________________________________________________________ 
 
Nedaňové příjmy zahrnují: 

- příjmy z vlastní činnosti (lesnictví,  knihovna, kulturní činnost, cestovní ruch, 
školství),  

- odvody příspěvkových organizací, 
- plnění z pojistných smluv, 
- přijaté sankční platby, 
- ostatní nedaňové příjmy. 
 

Výčet jednotlivých nedaňových příjmů včetně plánu a plnění je uveden v tabulkové části. 
Dle uvedeného přehledu lze konstatovat, že ve většině případů jednotlivé příjmy byly 
splněny, v mnoha případech i překročeny. 
___________________________________________________________________________ 
 
Kapitálové příjmy: 
Tato třída zahrnuje příjmy z prodeje dlouhodobého majetku a ostatní kapitálové příjmy. 
Konkrétně se jedná o příjmy z prodeje pozemků a nemovitostí.Plnění je odvislé od toho, jak 
byly v roce 2006 projednávány a schváleny majetkoprávní úkony v orgánech města. 
Příjmy z prodeje nemovitostí, tj. příjmy z prodeje bytů a příjem z prodeje budovy bývalé 
mateřské školky ,byly splněny na 100%. 

 4



Příjmy z prodeje pozemků byly překročeny.  
V plánu nebyl zahrnut prodej pozemku parc. č. 3149/2, k.ú. Příbor v částce 670.950,- Kč. 
Tento majetkoprávní úkon byl schválen na 39. zasedání zastupitelstva města dne 22.6.2007. 
Realizace prodeje však byla podmíněna ukončením stávajícího nájemního vztahu k této 
nemovitosti. 
Dále v plánu nebyl zahrnut prodej pozemku parc.č.1681 a objektu č.p.374, k.ú. Příbor v kupní 
ceně 80.000,- Kč. Tento majetkoprávní úkon byl schválen na 40. zasedání zastupitelstva 
města dne 14.9.2007. 
Prodej podílových listů se zrealizoval částečně – podle potřeby. 
___________________________________________________________________________ 
 
Ostatní příjmy: 
Zahrnuje splátky půjček od občanů a příjmy z úroků z těchto půjček. 
___________________________________________________________________________ 
 
 
Rekapitulace příjmů: 
 
Daňové příjmy - 62.356.881,42 Kč 
Dotace   - 38.024.312,90 Kč 
Nedaňové příjmy - 29.967.404,92 Kč 
Kapitálové příjmy - 10.751.220,83 Kč 
Ostatní příjmy -      977.677,00 Kč 
 
Celkem  -     142.077.497,07 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 5



Výdajová část rozpočtu města Příbora za rok 2006 
 
Výdaje byly za rok 2006 čerpány částkou 144 204 530,34 Kč, která zahrnuje veškeré 
proúčtované výdaje. 
 
Většina paragrafů výdajové části rozpočtu roku 2006 zůstala nedočerpána. 
V několika případech došlo k nepatrnému překročení rozpočtovaných finančních prostředků. 
___________________________________________________________________________ 
 
Stejně jako v letech předcházejících, tak i v roce 2006 se nepodařilo zaplatit veškeré faktury , 
a to z následujících důvodů: 
 

- faktura byla doručena na MÚ až v roce 2007, 
- k některým fakturám byly vypočteny pozastávky. 

 
Přehled nezaplacených faktur je uveden v tabulce první  v příloze č.3. 
 
Některé prostředky, které byly naplánovány v rozpočtu 2006 nebyly čerpány, a to 
z následujících důvodů: 
 

- akce nebyla smluvně zadána, 
- akce byla smluvně zadána, ale nebyla vystavena faktura. 
 

Přehled takto nevyčerpaných finančních prostředků je uveden v příloze č. 4. 
 
Všechny číselné údaje z tabulky  přílohy č.4 jsou zapracovány ve výdajové části  rozpočtu 
2007  včetně vratek účelových dotací. 
___________________________________________________________________________ 
 
Do rozpočtu výdajové části se podařilo zahrnout veškeré dotace až na následující případ: 

- dotace na Obnovu a zajištění lesních porostů ve výši 38 700,- Kč.  
Z tohoto důvodu je i §1037 – Celospolečenské funkce lesů -  přečerpán (rozpočet výdajové 
části na tomto paragrafu měl být o tuto částku zvýšen). 
___________________________________________________________________________ 
 
Podrobné čerpání výdajů je uvedeno v tabulkové části ve stejném členění, jak byl rozpočet 
schválen (tzn. po všech rozpočtových změnách a  po rozpočtových opatřeních). 
 
Nejběžnější členění výdajů je na běžné a kapitálové. 
Běžné výdaje byly v roce 2006 čerpány částkou 112 385 404,02 Kč, kapitálové výdaje byly 
čerpány částkou 31 819 126,32 Kč. 
 
Z běžných výdajů bylo vloženo 16 487 645,43 Kč do oprav a údržby majetku ve vlastnictví 
města, z toho 11 115 704,00 Kč bylo proúčtováno prostřednictvím Správy majetku města 
Příbora na opravy  a údržbu  bytového fondu a nebytových prostor. 
 
 
 
 
 

 6



Investiční výdaje v hospodaření města za rok 2006 dosáhly, jak je již výše uvedeno, částky 
31 819 126,32 Kč: 
 

Položka Částka v Kč Text 
6111 119 000,00 Programové vybavení 
6119 30 050,00 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 
6121 24 977 211,24 Budovy,haly,stavby 
6122 2 693 797,08 Stroje, přístroje ,zařízení 
6125 301 070,00 Výpočetní technika 
6127 1 272 870,00 Umělecká díla a předměty 
6130 1 125 128,00 Pozemky 
6322 500 000,00 Investiční dotace občanským sdružením 
6351 800 000,00 Investiční dotace zřízeným příspěvkovým organizacím 

celkem 31 819 126,32 Kč  
 
Výše uvedené členění odpovídá platné rozpočtové skladbě. 
___________________________________________________________________________ 
 
Z rozpočtu města byly na základě rozhodnutí rady města a zastupitelstva města vyplaceny 
veřejné finanční podpory společenským a zájmovým organizacím. 
Tyto se přidělují na základě pravidel, které byly schváleny v radě města. S každou organizací 
byla sepsána smlouva o poskytnutí veřejné finanční podpory s povinností vyúčtování  
nejpozději do 15.12.2006 příslušnými kopiemi faktur nebo paragonů. Takto byly poskytnuty 
finanční prostředky ve výši 1 438 000,00 Kč. 
Přehled je uveden v příloze č.5. 
 
Tabulka obsahuje i ostatní dotace společenským a zájmovým organizacím poskytnutých 
přímo z rozpočtu města z jednotlivých paragrafů. 
 
Z rozpočtu města byly rovněž vyplaceny příspěvky ve výši 1 843 000,00 Kč, které jsou 
směřovány do paragrafu 3322: 
 
 Příspěvek z dotace na 

Městskou památkovou 
rezervaci 

Příspěvek z rozpočtu 
města 

Vlastní finanční 
prostředky vlastníka 

majitel domu čp. 44 350 000,00 Kč 70 000,00 Kč 280 000,00 Kč 
majitel domu čp. 45 350 000,00 Kč 70 000,00 Kč 280 000,00 Kč 
majitel domu čp. 46 300 000,00 Kč 60 000,00 Kč 240 000,00 Kč 

majitel farního kostela 500 000,00 Kč 143 000,00 Kč 72 000,00 Kč 
 1 500 000,00 Kč 343 000,00 Kč  

 
 
Dále se  z této kapitoly vyplácejí příspěvky fyzickým osobám na opravy domů v městské 
památkové rezervaci. 
V roce 2006 byl vyplacen jediný příspěvek, a to ve výši 60.000,- Kč. Příspěvky jsou 
vypláceny na základě vyhlášky a na základě splnění konkrétních podmínek. 
___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

 7



Příspěvkové organizace založené městem:  
Součástí rozpočtu města jsou i příspěvkové organizace založeny městem, které jsou napojeny 
na rozpočet města příspěvkem na provoz, popřípadě příspěvkem na investice. 
Příspěvkem na provoz město – zřizovatel dorovnává rozdíl mezi plánovanými výnosy PO a 
plánovanými náklady PO tak, aby bylo zajištěno vyrovnané hospodaření PO, tj. aby 
organizace měla pokryty veškeré závazky a náklady, které je povinna hradit vzhledem ke 
svému předmětu činnosti. 
 
Seznam příspěvkových organizací  je uveden v úvodu této zprávy. 
 
Školské příspěvkové organizace:  
Školské příspěvkové organizace zajišťují jednak všestrannou péči dětem zpravidla ve věku od 
tří do šesti let a dále vzdělávání a výchovu v oblasti zákl.školství pro povinnou školní 
docházku. 
Školní jídelna Komenského zajišťuje stravování žáků, pracovníků škol a školských zařízeních 
v hlavní činnosti, v doplňkové činnosti provozuje stravování do výše varné kapacity jídelny. 
 
Jednotlivé organizace předložily  své hospodaření za rok 2006 v tabulkové podobě na 
předepsaných formulářích s komentářem. 
 
Od města organizace obdržely v roce 2006 tyto finanční prostředky: 
 

- příspěvky na provoz ve výši 9 055 900,00 Kč, 
- příspěvek na investice byl z rozpočtu města nulový, organizace využívaly při pořízení 

investičního majetku své investiční fondy, 
- přes rozpočet města byly realizovány akce v hodnotě 4 584 185,90 Kč (rekonstrukce 

osvětlení ZŠ Jičínská, oprava střechy na ŠJ Komenského, drobné projekty a podklady 
pro vyhlášení výběrových řízení rekonstrukcí kuchyní). 

 
Ze státního rozpočtu obdržely na přímé náklady na vzdělávání částku 35 314 040,00 Kč. 
 
Přehled poskytnutých finančních prostředků školským příspěvkovým organizacím: 
 
 Název příspěvkové organizace Výše příspěvku v roce 2006 na 

provoz 
Přímé náklady na vzdělání a 

účelové prostředky 
1. ZŠ Jičínská Příbor 2 980 000,00 Kč 12 930 920,00 Kč 
2. ZŠ Npor. Loma Příbor 3 656 000,00 Kč 12 676 120,00 Kč 
3. MŠ Kamarád Příbor 1 338 900,00 Kč 5 055 000,00 Kč 
4. MŠ Pionýrů Příbor 790 000,00 Kč 2 586 000,00 Kč 
5. ŠJ Komenského Příbor 291 000,00 Kč 2 066 000,00 Kč 
 celkem 9 055 900,00 Kč 35 314 040,00 Kč 
  Poskytnuto z rozpočtu 

zřizovatele 
Poskytnuto ze státního 

rozpočtu přímo PO 
 
 
 
 
 
 
 

 8



Mimo příspěvků na provoz a investice  byly školským  příspěvkovým organizacím schváleny 
další závazné ukazatele, podle kterých se řídilo jejich hospodaření v roce 2006. 
Jedná se o tyto závazné ukazatele: 

- celkové náklady v hlavní a doplňkové činnosti 
- celkové výnosy v hlavní a doplňkové činnosti 
- použití fondů (rezervní a investiční fond) – použití je doporučeno 
- stanovení účelových finančních prostředků, které podléhají finančnímu vypořádání 

s rozpočtem města. 
 
Technické služby: 
Hlavním předmětem činnosti je správa movitého a nemovitého majetku, veřejné zeleně, 
hřbitova, provoz a údržba veřejného osvětlení, správa komunikací a veřejných prostranství. 
K lepšímu využití svých hospodářských možností a odbornosti svých zaměstnanců  jsou TS 
oprávněny provozovat doplňkovou činnost a to tak, aby nedocházelo k omezení činnosti 
hlavní. 
 
Technické služby obdržely od města: 
-  příspěvek na provoz ve výši 10 405 717,- Kč , z toho částka 1 817 500,00 Kč podléhala     
   finančnímu vypořádání se zřizovatelem, 
- příspěvek od Úřadu práce ve výši 170 717,00 Kč (smlouva s Úřadem práce je uzavřena  
   s městem – částka je součástí příspěvku na provoz), 
- investiční dotaci z rozpočtu zřizovatele ve výši 800 000,- Kč na pořízení víceúčelového  
   malotraktoru a zakoupení zařízení na ošetření chodníků. 
 
Hospodářské výsledky jednotlivých příspěvkových organizací za rok 2006 jsou pak 
následující: 
 
 Název příspěvkové organizace Hospodářský výsledek za rok 2006  

1. Technické služby města Příbora - 349 669,00 Kč ztráta 
2. ZŠ Jičínská Příbor - 82 226,74 Kč ztráta 
3. ZŠ Npor. Loma Příbor 23 545,49 Kč  
4. MŠ Kamarád Příbor 20 150,16 Kč  
5. MŠ Pionýrů Příbor 2 101,81 Kč  
6. ŠJ Komenského Příbor - 107 746,93 Kč ztráta 

 
___________________________________________________________________________ 
 
Město Příbor založilo  4.7.2005 společnost s ručením omezeným s názvem Správa 
majetku města Příbora s.r.o.se stoprocentní účasti města. 
Mezi městem Příbor (komitent) a Správou majetku města Příbora s.r.o. (komisionář) je  
uzavřena komisionářská smlouva, kdy se komisionář zavazuje vlastním jménem pro 
komitenta na jeho účet provádět s péčí řádného hospodáře úplatnou správu domovního 
bytového fondu, nebytových prostor a dalších nemovitostí specifikovaných v příloze 
komisionářské smlouvy. 

 
 
 
 
 

 9



Hospodaření Správy majetku města Příbora za rok 2006 – zaneseno do účetnictví města: 
 

Náklady Částka v Kč 
materiál 1 315 135,08 
el. energie 216 833,00 
voda 108 534,20 
služby 4 623 538,05 
plyn 26 410,76 
teplo 436 402,97 
opravy a údržba 11 115 704,00 
služby peněžních ústavů 319 046,00 
Celkem 18 161 604,06 

 
Výnosy Částka v Kč 
příjmy z poskytovaných služeb 2 203 320,98 
příjmy z pronájmu 17 209 584,00 
úroky 751,61 
ostatní příjmy (od pojišťovny) 90 935,00 
prodej drobného majetku 1 900,00 
Celkem 19 506 491,59 

 
Zůstatek finančních prostředků na účtu, který spravuje pro komitenta komisionář, tj. s.r.o., 
k 31.12.2006 činí 5 019 522,83 Kč. 
Zůstatek účtu zahrnuje zálohové platby od obyvatelstva (teplo, vodné, el. energie, komíny, 
výtahy) a neuhrazené faktury od odběratelů, které byly proúčtovány do nákladů roku 2006 , 
ale k platbě z účtu došlo až v roce 2007. 
Obě tyto částky, jak zálohové platby od obyvatelstva, tak závazky z obchodního styku, jsou 
předmětem inventarizace na s.r.o. a součástí rozvahy města. 
___________________________________________________________________________ 
 
Z fondu rozvoje bydlení byly v roce 2006 na základě rozhodnutí zastupitelstva města 
poskytnuty půjčky občanům, jejichž nemovitost se nachází na území města Příbora.   
Poskytují se na modernizaci a rekonstrukci bytového fondu na základě vydaných vyhlášek. 
S občany byly sepsány 3 smlouvy o poskytnutí půjček v celkové výši 290 000,00 Kč. 
 
Město má dva účelové fondy rozvoje bydlení – účet 236 31 a účet 236 33. 
 
Účet 236 31 – 2 000 000,- Kč 
půjčka od MMR 

legenda Stav v Kč 

 Počáteční stav k 1.1.2006 1 895 059,24 
 Poplatky za vedení účtu -1 891,00 
 Splátky půjček 240 779,50 
 Splátky úroků z půjček 35 809,10 
 Poskytnuté půjčky občanům 0,00 
 Běžné úroky 19 873,17 
 Penále 0,00 
 Konečný stav k 31.12.2006 2 189 630,01 
 
 
 
 
 

 10



Účet 236 33 – 2 700 000,- Kč 
půjčka od MMR 

legenda Stav v Kč 

 Počáteční stav k 1.1.2006 3 486 724,57 
 Převedeno z prodeje bytů 2 561 000,00 
 Poplatky za vedení účtu -4 418,50 
 Splátky půjček 634 277,70 
 Splátky úroků z půjček 66 198,70 
 Poskytnuté půjčky občanům -290 000,00 
 Běžné úroky 44 798,74 
 Konečný stav k 31.12.2006 6 498 581,21 
 
Smlouvy o poskytnutí návratných finančních výpomocí podle Programu poskytování státních 
půjček na opravy a modernizaci bytového fondu byly uzavřeny na dobu deseti let a v roce 
2007 bude město tyto finanční prostředky vracet na účet MMR. 
Město vrátí pouze ty částky, na které byly sepsány výše uvedené smlouvy, tzn. 2 000 000,00 
Kč a 2 700 000,00 Kč. 
__________________________________________________________________________________________ 
 
V souvislosti s oslavami 150. výročí narození S. Freuda a následným otevřením jeho rodného 
domu, byl zastupitelstvem města zřízen peněžní fond Centrum S. Freuda.  
Rada města pak k hospodaření s tímto fondem vydala směrnici, která upravuje jeho tvorbu a 
použití a odpovědnost za nakládání s těmito finančními prostředky . 
Hlavním účelem zřízení fondu bylo financování projektu „Centrum Sigmunda Freuda – 
stimul rozvoje regionu“. 
 
Hospodaření s fondem v roce 2006: 
 

legenda částka v Kč 
Tvorba fondu:  

Počáteční vklad 1 000,00 
Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku 463 800,00 
Ostatní nedaňové příjmy 485 000,00 
Úroky 35,76 

Celkem zdroje 949 835,76 
Použití fondu:  

Služby – letenka, občerstvení, provize, zapůjčení podia, zapůjčení kostýmů, 
autorský honorář, zhotovení multimediálního DVD, koncerty, zapůjčení 
matrace, knihy, grafický návrh plakátu reprezentujícího rodný dům S. 
Freuda 

299 817,00 

Poplatky za vedení účtu 1 144,70 
Umělecká díla a předměty – pohovka, figurína, trojrozměrný model CSF 519 000,00 
Drobný hmotný dlouhodobý majetek – pultová vitrína 21 836,5 

Celkem výdaje 841 798,20 
Konečný stav k 31.112.2006 108 037,56 

 
 
 
 
 
 
 

 11



Součástí hospodaření města za rok 2006 je i inventarizace veškerého majetku a závazků 
vedených v účetnictví a v operativní evidenci účetní jednotky. 
Inventarizací se zjišťuje průkaznost účetnictví – vztah účetnictví ke zjištěnému stavu a 
ověření skutečného stavu a jeho souladu se stavem účetním. 
Inventury byly provedeny na základě příkazu starosty města a o závěru byla vyhotovena  
Závěrečná zpráva o výsledku inventarizace majetku města Příbora za rok 2006. 
Součástí této zprávy jsou přílohy - tabulky, kde je majetek města rozdělen podle jednotlivých 
účetních tříd (třída 0, třída 1, třída 2, třída 3 a třída 9) a podle jednotlivých organizačních 
čísel.  
Rovněž byla vyhotovena tabulka , kde je možno porovnat stav majetku k 31.12.2005 se 
stavem majetku  k 31.12.2006. 
 
Součásti inventarizace města jsou i inventury příspěvkových organizací. Ty navazují na 
podrozvahovou účetní evidenci, která je součástí účetnictví města. Tzn., že podrozvahová 
evidence města musí být totožná s účetní evidenci na příspěvkové organizaci.      
Přehled majetku, který podléhá inventarizaci je uveden v tabulce v příloze č. 6 
 
Mezi problematické oblasti inventur se řadí  pohledávky. 
V roce 2006 se podařilo pracovnicím finančního odboru na úseku pohledávek, které finanční 
odbor spravuje, vybrat 107 382,00 Kč. 
Jedná se o následující druhy pohledávek: 

- pokuty městské policie   -    poplatky ze psů 
- pokuty z přestupkové komise  -    ostatní pohledávky  

 
Při vymáhání pohledávek se využívají následující nástroje: 

- upomínky, 
- výzvy, 
- exekuce ze mzdy, z důchodu, z účtu, 
- exekuce z některých sociálních dávek, 
- platební výměr, 
- splátkové kalendáře (po dohodě) s dlužníkem. 

 
Na úseku výběru nedoplatků za svoz tuhého domovního odpadu (tento poplatek spravoval do 
28. února 2007 odbor organizační a vnitřních věcí) se podařilo vybrat 40 747,00 Kč. 
 
Problematický je  dluh ve výši 1.592.778,40 Kč. Jedná se o dluh, který vznikl z poskytnutí 
ručení města Příbor firmě Vantr trading s.r.o. 
Jednatelka firmy se vystěhovala do Chorvatska. Okresní soud v Novém Jičíně sdělil, že  údaje 
dle § 260 o.s.ř. nelze zjistit, když se povinná na adrese v Kopřivnici nezdržuje a jiný pobyt se 
soudu ani Policii ČR v Kopřivnici nepodařilo vypátrat. 
Po konzultaci s advokátní kanceláři byla doporučena realizace exekučního řízení, tj. nařízení  
výkonu rozhodnutí postižením jiných majetkových práv. 
Tento návrh na řešení byl předložen na 72. schůzi rady města dne 5.4.2005 s tím, že rada 
města toto doporučila předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí. 
Zastupitelstvo města na svém 26. zasedání dne 28.4.2005 materiál ve věci peněžitého dluhu 
firmy Vantr trading s.r.o. vůči městu Příbor projednalo a schválilo vymáhání peněžitého 
dluhu ve výši 943 333,40 Kč exekucí prostřednictvím soukromého exekutora. Na výše 
uvedenou částku byl sepsán notářský zápis jako uznání dluhu. 
V roce 2006 byli osloveni dva soukromí exekutoři (z Frýdku – Místku a z Bílovce). Po 
zjištění pobytu dlužnice mimo území republiky neměli o tento případ exekuce zájem. 

 12



Ještě jednou bylo ověřeno, zda dotyčná nevlastní majetek v České republice – nevlastní. 
V současné době byla opět podána k Okresnímu soudu v Novém Jičíně dle § 259, §260 
Občanského soudního řádu žádost o součinnost : 
1. vyzvat povinnou k dobrovolnému plnění, 
2. dotázat se povinné, zda pobírá mzdu nebo má jiný pravidelný příjem,  
3. předvolat povinnou a vyzvat k prohlášení o majetku. 
 
Finanční odbor předpokládá předání případu právníkovi MÚ . 
 
Přehled jednotlivých pohledávek je uveden v příloze č. 5 Závěrečné zprávy o výsledku 
inventarizace majetku města Příbora za rok 2006. 
 
V příloze č. 5 jsou uvedeny i pohledávky za obyvatelstvem z titulu nájmů. 
Ty jsou vedeny v účetnictví k 31.12.2006 v rozvaze na účtu 311 v částce 516 469,51 Kč. 
Správná výše těchto pohledávek k 31.12.2006 po vyloučení tvorby opravných položek je 
1 338 466,51 Kč. 
Rozdíl ve výši 821 997,- Kč je zúčtován v rozvaze k 31.3.2007. 
Inventurní soupis výše uvedených pohledávek v částce 821 997,- Kč je přiložen k výsledku 
hospodaření města Příbora za rok 2006 jako příloha 6a) a rovněž je doložen k inventarizaci 
jako příloha č. 6. 
___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 13



Třída 8 – financování  města Příbora za rok 2006
 
 
Třídě 8 – financování zahrnuje finanční operace, které představují 
vypůjčení finančních prostředků a jejich splácení. 
Zároveň se ve financování projevuje změna stavu krátkodobých prostředků 
na našich bankovních účtech. 
Vzhledem k tomu, že město nemá žádnou půjčku, projevuje se ve 
financování pouze změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech – tj. položka 8115 ve výkaznictví. 
 
 

Položka 8115 – změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech:  
Vyjadřuje změnu stavu prostředků na bankovních účtech mezi počátkem a koncem 
výkazního období. Tato položka se používá pro rozpočtování a podle skutečného 
rozdílu mezi stavem prostředků na krátkodobých bankovních účtech od začátku do 
konce období se zapíše až do finančního výkazu (tzn. že se nepoužívá při samotném 
účtování). 
Může dojít k následujícím situacím: 
a)zvýšení stavu prostředků od počátku do konce období představuje snížení 
financování na této položce (snižuje hodnotu této položky), 
b)snížení stavu prostředků od počátku do konce období představuje zvýšení 
financování na této položce (zvyšuje hodnotu této položky). 

 
  
V našem případě je ve výkaze k 31.12.2006 částka plus 2 127 033,27 Kč, což představuje 
zvýšení financování a o tuto částku dochází ke snížení stavu prostředků od počátku do 
konce období. 
 
 
Částka 2 127 033,27 Kč představuje snížení finančních prostředků za období 
od 1.1.2006 do 31.12.2006. 
K 1.1.2006 bylo na účtech města 21 790 183,50 Kč, k 31.12.2006 pak 
19 663 150,23 Kč. 
 
 
Zůstatek finančních prostředků k 31.12. 2006 na jednotlivých účtech je uveden v  příloze č.7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 14



Do první změny  rozpočtu našeho města na rok 2006 pak bylo zapojeno : 
 
Číslo účtu Název účtu Zůstatek 

k 31.12.2006 v Kč 
Zapojeno v rozpočtu 

2006 v tis.Kč 
23110 Základní účty  v Komerční 

bance 
2 704 982,62 2 705 

23112 Základní účet v Komerční 
bance 

2 826 106,27 2 826 

23113 Základní účet Volksbank 215 898,59 216 
23115 Základní účet Volksbank 44.427,87 44 
23644 Peněžní fond Centrum S. 

Freuda 
108 037,56 108 

celkem  5 899 452,91 Kč 5 899 
 
 
V příloze č. 8  je uvedena rekapitulace finančních prostředků za rok 2006 (od 1.1.2006 do 
31.12.2006). 
 
 
Závěrečný účet: 
 
v souladu se  zákonem 250/2000 Sb. , § 17 o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
   

Příjmy 2006 142 077 497,07 Kč 
Výdaje 2006 144 204 530,34 Kč 
Financování 2006     2 127 033,27 Kč 
 
 
V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů 
v členění dle rozpočtové skladby a o dalších finančních operacích. 
 
  
   
  
 
Nenutilová Kamila  
 
 
 

 15



Finanční odbor, Kamila Nenutilová Hospodaření města  2006

Příloha č. 1

Vývoj daňových příjmů podle jednotlivých druhů v roce 2006 podle zákona 243/2000 Sb.

 

jednotlivé měsíce roku 
2006/jedn.druhy daní

Daň z příjmu 
Fo ze ZČ

Daň z příjmu 
FO ze SVČ

Daň z příjmu FO
z KV

 Daň z příjmu
Fo j.n.

 Daň z příjmu 
PO DPH Daň z 

nemovitosti
součet za jednotlivé 

měsíce

položka 1111 1112 1113 1119 1121 1211 1511
leden 1 441 013,00 412 092,00 68 884,00 1 415 540,00 2 150 293,00 99 167,00 5 586 989,00 
únor 1 007 213,00 100 757,00 69 731,00 91 419,00 3 481 890,00 1 413,00 4 752 423,00 
březen 885 255,00 456 888,00 46 261,00 1 537 688,00 900 172,00 6 561,00 3 832 825,00 
duben 795 279,00 489 285,00 52 847,00 1 753 217,00 1 497 588,00 1 633,00 4 589 849,00 
květen 926 093,00 67 477,00 12 435,00 2 930 776,00 2 177,00 3 938 958,00 
červen 1 130 285,00 360,00 70 639,00 1 623 503,00 997 627,00 996 817,00 4 819 231,00 
červenec 1 107 536,00 27 645,00 71 547,00 4 163 370,00 1 393 210,00 187 288,00 6 950 596,00 
srpen 1 164 271,00 29 212,00 82 502,00 0,00 3 268 241,00 30 851,00 4 575 077,00 
září 1 018 375,00 217 256,00 58 777,00 840 844,00 266 055,00 99 425,00 2 500 732,00 
říjen 1 119 960,00 215 769,00 74 739,00 1 699 212,00 1 404 789,00 187 894,00 4 702 363,00 
listopad 1 126 344,00 140 893,00 80 563,00 310 174,00 3 497 128,00 16 380,00 5 171 482,00 
prosinec 1 380 702,26 606 796,56 59 331,64 1 687 019,11 1 588 452,00 228 757,00 5 551 058,57 

Součet za jedn.druhy 
daní 13 102 326,26 2 696 953,56 803 298,64 0,00 15 134 421,11 23 376 221,00 1 858 363,00 56 971 583,57 

daňové příjmy za 
rok 2006 celkem

Rozpočet 2006 12 600 000,00 6 300 000,00 700 000,00 13 730 000,00 23 500 000,00 1 700 000,00 58 530 000,00
% plnění 104% 42% 115% 110% 99% 109% 97%

Kopie - příloha č. 1 - 2006 - vývoj daňových příjmů v roce 2006



Finanční odbor, Kamila Nenutilová Hospodaření města 2006

Příloha č. 2

Přehled přijatých účelových dotací a vyúčtování v roce 2006

p.č. Název dotace výše dotace v Kč ÚZ čerpání v Kč vratka v Kč

1. Dotace na sociální dávky 20 400 000,00 98072 19 429 393,70 970 606,30

2. Dotace do školství - projekt Matka a dítě 21 900,00 33122 21 900,00 0,00

3. Dotace z rozpočtu města Kopřivnice do 
školství 60 000,00 60 000,00 0,00

4. Dotace na zabezp.pohotovosti hasičů 150 000,00 210 150 000,00 0,00

5. Dotace na výdaje spojené s činností 
jednotky SDH 33 200,00 210 33 200,00 0,00

6. Dotace na volby do Parlamentu a 
zastupitelstev 215 000,00 98187 183 213,10 31 786,90

7. Dotace na volby do Parlamentu 246 780,00 98071 179 987,10 66 792,90

8. Dotace na oslavy 150. výročí narození 
Freuda 150 000,00 201 150 000,00 0,00

9. Dotace na vydání knihy Freudův Příbor 150 000,00 34070 150 000,00 0,00

10. Dotace na Městskou památkovou 
rezervaci 2 000 000,00 34054 2 000 000,00 0,00

11. Dotace na stavební úpravy ZŠ Jičínská 2 588 953,90 98662 2 588 953,90 0,00

12. Dotace na opravu domku S.Freuda 6 400 000,00 34668 6 400 000,00 0,00

13. Dotace do knihovny 12 000,00 34070 12 000,00 0,00

14. Obnova a zajištění lesních porostů v 
lesích 38 700,00 327 38 700,00 0,00

15. Dotace na ošetření liliovníku 7 870,00 15091 7 870,00 0,00

16. Dotace na ošetření 2 ks dubů 9 440,00 15091 9 440,00 0,00

17. Dotace od Úřadu práce 170 717,00 13101 170 717,00 0,00

celkem 32 654 560,90 31 585 374,80 1 069 186,10

V případě dotace na stavební úpravy ZŠ Jičínská byla rozhodnutím přidělena částka ve výši 2 600 000,- Kč.
Vzhledem k tomu, že tato dotace se čerpá proti fakturám ze zvláštního účtu v České spořitelně, došlo k přijetí dotace 
pouze ve výši uhrazených faktur.

příloha č.2 - přehled přijatých účelových dotací a vyúčtování v roce 2006



Finanční odbor, Kamila Nenutilová Hospodaření města 2006

Příloha č. 3

Přehled nezaplacených faktur k 31.12.2006 

faktura č. firma předmět faktury částka v Kč zapracováno v R 2007

1236 Slumeko s.r.o.Kopřivnice dopravní značení 33 507,20
1.změna rozpočtu - § 2212 - úprava dopravního 

režimu na ul. Fučíková a Dukelská

1315 ČZT, s.r.o. inzerce v časopise 5 355,00
na § 2140 - poplatky, propagace, prezentace, 

upomínkové předměty - z roku 2007

1324 STAV MORAVIA, s.r.o. ohradní zeď k měšťanskému domu 25 828,20 1. změna rozpočtu - § 3322

1325
Severomoravská stavební 
společnost rekonstrukce hřbitova 225 000,00 1.změna rozpočtu - § 3632

1326 Plynstav, s.r.o. plynofikace ul. Na Kamenci 72 798,09 1. změna rozpočtu - § 3633

1354 SmVaK Ostrava, a.s. voda - Hájov 22,00 na § 6171 - Osadní výbor Hájov - z roku 2007
1359 ČEZ Prodej, s.r.o. el.energie - rodný domek S. Freuda 7 551,00 na § 3315 - z roku 2007

1393 ČEZ Prodej, s.r.o. el.energie - hasiči Hájov a osadní výbor Hájov 12 668,50
na § 5512 - 6 668,50 (Požární ochrana),na § 6171 - 

6 000,- (Osadní výbor Hájov) - z roku 2007

celkem v rozpočtu 2007 382 729,99
souhlasí na inventurní soupis k 

31.12.2006

příloha č. 3, 4 - přehled nezaplacených faktur, přehled nevyčerpaných finančních prostředků



Finanční odbor, Kamila Nenutilová Hospodaření města 2006

Příloha č. 4

Přehled nevyčerpaných fin.prostředků, které přecházejí z roku 2006 do roku 2007 a jsou zapracovány 
v první změně rozpočtu 2007

p.č. firma předmět částka v Kč zapracováno v R 2007
1. dokončení cyklotrasy Příbor-Prchalov-Příbor 133 000,00 § 2140
2. dokončení naučné stezky Borovecké rybníky 33 000,00 § 2140
3. úprava dopravního režimu na ul. Fučíková a Du 35 000,00 § 2212

4.

PD pro stavební povolení a realizaci stavby 
rekonstrukcí křižovatek U škol, U letadla a 
prostranství kolem nové sportovní haly 717 000,00 § 2212

5.
vybudování parkoviště v lokalitě ul. Fučíková a 
Dukelská 433 000,00 § 2212

6. projekt kanalizace ul. Myslbekova 90 000,00 § 2321

7.
projekt zprůchodnění ul. K.H.Máchy se 
sídlištěm na Benátkách 30 000,00 § 2333

8. PD stavebních úprav tří budov MŠ 519 000,00 § 3111
9. nákup fotoarchivu 30 000,00 § 3319

10.
PD stavebních úprav PK z důvodu přípravy 
Programu regenerace 200 000,00 § 3322

11. generel úprav starých uliček pod kostelem 150 000,00 § 3322
12. ohradní zeď k měšťanskému domu čp. 35 26 000,00 § 3322
13. oprava stříšek Křížové cesty 70 000,00 § 3322

14.
Sbor pro občanské záležitosti - vzdělávání 
třetího věku 10 000,00 § 3399

15. rekonstrukce hřbitova 225 000,00 § 3632
16. plynofikace ul. Na Kamenci 73 000,00 § 3633

17.

oprava budovy radnice-
fasády,střechy,přístavba,zabezpečovací 
systém radnice 1 000 000,00 § 6171

celkem v rozpočtu 2006 3 774 000,00

příloha č. 3, 4 - přehled nezaplacených faktur, přehled nevyčerpaných finančních prostředků



Finanční odbor, Kamila Nenutilová Hospodaření města 2006

Příloha č. 5

Veřejná finanční podpora z rozpočtu města v roce 2006
P.č. Název organizace Účel Schválená výše 

dotace Poskytnutá dotace

1. TJ Příbor provozní náklady 442 000 Kč 442 000 Kč
2. TJ Příbor oddíl led.hokeje-soutěže,oddíl aerobiku-ozd.cvičení 26 000 Kč 26 000 Kč
3. Družstvo Katol.spolkový dům provozní náklady 15 000 Kč 15 000 Kč
4. Český zahrádkář. svaz Jičínská oprava oplocení 2 000 Kč 2 000 Kč
5. Svaz letců ČR slavnostní shromáždění k 60.výročí založ. pluku 7 000 Kč 7 000 Kč
6. SK Tenis materiálové zabezpečení-míče a ceny do soutěží 11 000 Kč 11 000 Kč
7. SVP TSUNAMI PŘÍBOR pronájem haly na tréning, zápasy,odměny rozhod. 14 000 Kč 14 000 Kč
8. DDM Luna akce, nákup cen do soutěží 4 000 Kč 4 000 Kč
9. Modelářský klub "TORA" činnost, nákup cen, propagační materiál 10 000 Kč 10 000 Kč
10. Basketbalový klub nájem tělocvičen, účast družstev v ligov.soutěž. 188 000 Kč 188 000 Kč
11. BAV klub provozní náklady a činnost s mládeží 106 000 Kč 106 000 Kč
12. Voj.sdružení rehabilitovaných činnost a materiál                4 000 Kč 4 000 Kč
13. Svaz tělesně postižených v ČR činnost a provozní náklady                    13 000 Kč 13 000 Kč
14. Český svaz včelařů vydání almanachu mimo cestovného a mezd 8 000 Kč 8 000 Kč
15. TJ Sokol činnost, provozní náklady 84 000 Kč 84 000 Kč
16. SDH Prchalov   volejbalový turnaj, hasič.soutěž, poznávací zájezd 14 000 Kč 14 000 Kč
17. SDH Příbor materiál. a prezent.zabezpečení-oslavy135.výročí 11 000 Kč 11 000 Kč
18. Společnost přátel DOM Příbor šití stejnokrojů a kostýmů 61 000 Kč 61 000 Kč
19. Fotoklub Příbor materiál, činnost, soutěž fotoklubu 4 000 Kč 4 000 Kč
20. Český svaz chovatelů Příbor úprava podlahy,oblož. stropu palubkami   pokladna 6 000 Kč 6 000 Kč
21. Sdružení hudebníků Příbor údržba zvuk.techniky,nákup zesil.apar.aj. pokladna 16 000 Kč 16 000 Kč
22. Adam Bajer kulturní akce a zastřešení letní zahrádky 11 000 Kč 10 000 Kč
23. Klub českých turistů akce "Janáčkovy chodníčky"    7 000 Kč 7 000 Kč
24. Společnost S. Freuda technické zázemí, PC, výtvarná soutěž "Můj sen" 31 000 Kč 31 000 Kč
25. Junák provozní náklady a údržba skautského domu 35 000 Kč 35 000 Kč
26. Český rybářský svaz Příbor údržba rybářského domu a rybochovu 9 000 Kč 9 000 Kč
27. Horolezecký oddíl Příbor nákup horolez.lan, náklady-tisk diplomů 6 000 Kč 6 000 Kč
28. Milada Busková obnova kříže 10 000 Kč 10 000 Kč
29. Myslivecké sdružení Příbor I nákup krmiv,léčebných a výž.přípravků,spec.krm. 5 000 Kč 5 000 Kč
30. OS při Dětském centru Kopřiv. svoz postižených dětí do Speciální školy 10 000 Kč 10 000 Kč
31. DDM Luna pořízení přenosného astronomického dalekohledu 25 000 Kč 25 000 Kč
32. Myslivecké sdružení Příb.-Hájov oprava myslivecké chaty 16 000 Kč 16 000 Kč
33. Svaz letců ČR,odbočkač.18,Příb náklady spojené s oslavami 60.výročí založ.LDP 3 000 Kč 3 000 Kč
34. SK Tenis Příbor provozní náklady,oprava a údržba zař.a vybavení 11 000 Kč 11 000 Kč
35. Český svaz včelařů, ZO Příbor oslavy 100.výročí založ.spolku,soutěž Zlatá včela 7 000 Kč 7 000 Kč
36. Myslivecké sdružení Příbor I nákup krmiv,léčebných a výž.přípravků,spec.krm. 7 000 Kč 7 000 Kč
37. Basketbalový klub Příbor streetballový turnaj, otevření sportovní haly 17 000 Kč 17 000 Kč
38. Český zahrádkářský svaz,Jičíns oprava oplocení 3 000 Kč 3 000 Kč
39. Sbor dobrovol.hasičů,Př.-Hájov dovybavení klubovny 15 000 Kč 15 000 Kč
40. Český zahrádkářský svaz Hájov oprava budovy 8 000 Kč 8 000 Kč
41. Klub českých turistů Příbor akce Novoroční čtyřlístek-propagace,up.předměty 4 000 Kč 4 000 Kč
42. Junák-svaz skautů a skautek ČR provozní náklady,údržba skautského domu a zákl. 18 000 Kč 18 000 Kč
43. Kynologický klub v Příboře vybavení areálu 17 000 Kč 17 000 Kč
44. Základní umělecká škola,Příbor úhrada elektrické energie 92 000 Kč 92 000 Kč
45. Okresní org. Sdružení PPMP ČR Sportovně kulturní týden pro lidi s ment.postižením 7 000 Kč 7 000 Kč
46. PhDr. Jiří Jurok, CSc. vvdání knihy-Příčiny,struktury a osob.husitské rev. 10 000 Kč 10 000 Kč
47. ČSOP, ZO 70/02Nový Jičín provozní náklady 4 000 Kč 4 000 Kč
48. Diakonie ČCE-CITADELA provozní potřeby - rezerva rozpočtu 5 000 Kč 5 000 Kč

Celkem 1 439 000 Kč 1 438 000 Kč

příloha č. 5 - veřejná finanční podpora z rozpočtu města v roce 2006



Finanční odbor, Kamila Nenutilová Hospodaření města 2006

Dotace z jednotlivých paragrafů
1. Římskokatolická farnost oprava kaple na Prchalově a oprava varhan 145 000 Kč 145 000 Kč
2. DDM Luna provozní náklady 300 000 Kč 300 000 Kč
3. Klub voj.a tatrovác. důchodců Pronájem klubovny   13.000,-, 12.000,- 25 000 Kč 25 000 Kč
4. TJ Příbor - sauna dofinancování venkovních omítek,terén.úprav,opl. 500 000 Kč 500 000 Kč
5. TJ Příbor údržba zař.stad.kopané-oplocení stadionu 250 000 Kč 250 000 Kč

6.
Občanské sdružení "Život 21" - 
PPK údržba hřiště,akce pro děti-Den živ.pros.,dětí,pouť 10 000 Kč 10 000 Kč

7. ZŠ Příbor,Dukelská 1346 - PPK "Dobrý start do školy a dobře ve škole" 15 000 Kč 15 000 Kč
8. Tělovýchov.jednota Příbor-PPK koupě sportovní výstroje pro benjamínky TJ Příbor 15 000 Kč 15 000 Kč
9. TJ Příbor - oddíl kopané - PPK materiálové zabezpečení mladých fotbalistů 15 000 Kč 15 000 Kč
10. TJ Příbor - jezdecký oddíl - PPK nájemné-jezdecká hala-Schromfarm p.Schroma 10 000 Kč 10 000 Kč
11. Basketbalový klub Příbor - PPK nájemné za pronájem tělocvičny Masar.gymnázia 25 000 Kč 25 000 Kč
12. Spol. přátel DOM Příbor - PPK úhrada pronájmu sálu v Katolickém domě 24 500 Kč 24 500 Kč
13. Masarykovo gymnázium vybavení nové tělocvičny vhodným ozvučením 120 000 Kč 120 000 Kč
14. Podané ruce částečné krytí mzdov. nákl. osobních asistentů 5 000 Kč 5 000 Kč

Celkem 1 459 500 Kč 1 459 500 Kč

příloha č. 5 - veřejná finanční podpora z rozpočtu města v roce 2006



Finanční odbor, Kamila Nenutilová Hospodaření města 2006

Příloha č. 6

Přehled o inventarizaci majetku města Příbora podle tříd a 
a jednotlivých účtů

Poř. Druh majetku, třída Účet Hodnota v Kč Hodnota v Kč Invent.
čís. fyzické inventury účetní evidence rozdíly

1. Software 13 1 422 940,00 1 422 940,00 -
2. Drobný dlouh.nehmotný majetek 18 1 080 533,20 1 080 533,20 -
3. Ost.dlouh.nehmotný majetek-ÚP 19 794 015,00 794 015,00 -
4. Stavby 21 478 928 413,88 478 928 413,88 -
5. Samostatné movité věci a soubory 22 16 338 733,97 16 338 733,97 -
6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 28 8 268 294,78 8 268 294,78 -
7. Pozemky 31 82 148 677,30 82 148 677,30 -
8. Umělěcká díla a předměty 32 1 525 381,50 1 525 381,50 -
9. Nedokončený dlouhodobý hm.majetek 4211 51 657 324,83 51 657 324,83 -
10. Majetkové účasti v os.s rozhod.vlivem 61 200 000,00 200 000,00 -
11. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 69 9 121 552,90 9 121 552,90

CELKEM TŘÍDA 0. 651 485 867,36 651 485 867,36 -

12. Materiál na skladě 112 325 438,10 325 438,10 -
13. Zboží na skladě - IC 132 720 238,30 720 238,30 -

CELKEM TŘÍDA 1. 1 045 676,40 1 045 676,40 -

14. Peněžní prostředky na účtech: -
15. Základní účet KB 23110 2 704 982,62 2 704 982,62 -
16. Základní účet VOLKSBANK 23113 215 898,59 215 898,59 -
17. Devizový účet VOLKSBANK 23115 44 427,87 44 427,87 -
18. Běžný účet Odpady 23112 2 826 106,27 2 826 106,27 -
19. Základní účet-Správa maj.města,s.r.o. 23119 5 019 522,83 5 019 522,83
20. Fond sociálních potřeb 23610 55 963,27 55 963,27 -
21. Depozitní účet 24540 354 275,24 354 275,24 -
22. Fond rozvoje bydlení 23631 2 189 630,01 2 189 630,01 -
23. Fond rozvoje bydlení 23633 6 498 581,21 6 498 581,21 -
24. Peněžní fond Centrum S. Freuda 23644 108 037,56 108 037,56 -
25. Ceniny 263 18 960,00 18 960,00 -
26. Přechodné finan. výpomoci 27249 4 700 000,00 4 700 000,00 -

CELKEM TŘÍDA 2. 24 736 385,47 24 736 385,47 -

27. Pohledávky - odběratelé 311 3 229 808,01 3 229 808,01 -
28. Pohledávky - poskytnuté zálohy 314 93 517,56 93 517,56 -
29. Pohledávky - za rozpočtovými příjmy 315 2 121 527,70 2 121 527,70 -
30. Pohledávky - přepl.soc.péče 31650 289 814,00 289 814,00 -
31. Pohledávky za účastníky sdružení 358 96 250,00 96 250,00 -
32. Pohledávky - fondy rozvoje bydlení,odpady 378 2 310 642,74 2 310 642,74 -
33. Závazky - dodavatelé 321 -2 964 337,04 -2 964 337,04 -
34. Závazky - přijaté zálohy 324 -3 022 930,30 -3 022 930,30 -

35. Závazky - cizí prostředky na depozitním účtu 325 -354 275,24 -354 275,24 -
36. Závazky - zaměstnanci vč.SP,ZP,SD 3xx -1 499 908,00 -1 499 908,00 -

CELKEM TŘÍDA 3. 300 109,43 300 109,43 -

příloha č. 6 - přehled o inventarizaci majetku města Příbora



Finanční odbor, Kamila Nenutilová Hospodaření města 2006

37. Fond investičního majetku 901 650 544 430,97 650 544 430,97 -
38. Věcná břemena 972 108 782,00 108 782,00 -
39. Karty CCS,bloky MP 975 107 000,00 107 000,00 -
40. Materiál CO 989 23 549,00 23 549,00 -
41. Nedokončené investice (akce Z) 997 27 323,00 27 323,00 -
42. ŠJ Komenského 980 6 244 620,71 6 244 620,71 -
43. Technické služby 981 11 103 092,00 11 103 092,00 -
44. ZŠ Jičínská 982 7 146 153,38 7 146 153,38 -
45. ZŠ Jičínská - ŠD Sv.Čecha 983 242 006,80 242 006,80 -
46. MŠ Frenštátská 985 2 877 314,70 2 877 314,70 -
47. ZŠ Školní,ŠD Školní,ŠJ Školní 986 8 361 058,27 8 361 058,27 -
48. MŠ Pionýrů 987 959 116,35 959 116,35 -

CELKEM TŘÍDA 9. 687 744 447,18 687 744 447,18 -

příloha č. 6 - přehled o inventarizaci majetku města Příbora



Příloha č. 6a)

Seznam pohledávek za obyvatelstvem z titulu nájmů k 31.12. 2006:
tyto pohledávky spravuje na základě uzavřené komisionářské smlouvy Správa majetku města
Příbor (komitent) pro komisionáře (město Příbor)
P.č. Jméno dluh 1-3/06 dluh 4-12/06 Celkem

1. Tučková Hana  9 454,00 9 454,00
2. Hohn Kvetoslav 1 532,00 1 532,00
3. Lukášová Jarmila 14 010,00 26 690,00 40 700,00
4. Chalupová Ludmila 2 322,00 2 322,00
5. Dangová Miroslava 1 953,00 5 859,00 7 812,00
6. Uherková Eva 329,00 329,00
7. Kubačka Jiří 3 869,00 10 881,00 14 750,00
8. Cáder Jaroslav 2 358,00 2 358,00
9. Stalla Adolf 3 514,00 3 514,00 7 028,00
10. Pavlínová Etel 2 205,00 2 205,00
11. Červenková Vlasta 9 984,00 9 984,00
12. Rygel Miroslav 1 915,00 1 915,00
13. Kačanová Eva 5 719,00 13 581,00 19 300,00
14. Grimplini Jan 2 424,00 2 424,00
15. Šuriak Dezider 4 957,00 4 957,00
16. Bednaříková Eliška 5 550,00 5 550,00
17. Žigová Eva 4 591,00 4 591,00
18. Borovičková Jana 5 819,00 5 819,00
19. Kostelníková Táňa 4 404,00 10 269,00 14 673,00
20. Vavřínová Ludmila 5 811,00 15 496,00 21 307,00
21. Bilová Libuše 1 317,00 1 317,00
22. Tichánková Antonie 4 519,00 21 312,00 25 831,00
23. Žinčík Libor 2 114,00 2 114,00
24. Kovářová Radmila 4 865,00 11 643,00 16 508,00
25. Lank Čestmír 9 792,00 9 792,00
26. Michálek Václav 2 235,00 2 235,00
27. Tkáč Miloslav 1 850,00 1 850,00 3 700,00
28. Veřmiřovská Renata 3 066,00 15 330,00 18 396,00
29. Ožana Michal 1 790,00 8 690,00 10 480,00
30. Rašková Marie 1 472,00  1 472,00
31. Bajer Lumír 2 296,00 2 296,00 4 592,00
32. Sattek Rudolf 9 065,00 9 065,00
33. Filip Miroslav 1 576,00 1 576,00
34. Nendza René 12 128,00 12 128,00
35. Fikoczková libuše 1 322,00 776,00 2 098,00
36. Bin Radek 2 185,00 2 185,00
37. Modr Jan 4 977,00 11 613,00 16 590,00
38. Hanzelková Lada 1 939,00 9 695,00 11 634,00
39. Bednaříková Dagmar 2 040,00 2 040,00
40. Matušková Šárka  6 048,00 6 048,00
41. Horák Martin 8 016,00 21 376,00 29 392,00
42. Pešta Vladimír 2 728,00 2 728,00
43. Grygar Radim 7 473,00 22 419,00 29 892,00
44. Lazecký Milan 3 565,00 3 565,00
45. Žalud Jiří 5 374,00 11 135,00 16 509,00
46. Doubravský Alois 1 932,00 1 932,00
47. Trojčinský Martin 3 656,00 10 968,00 14 624,00
48. Řepka Ladislav 3 475,00 22 692,00 26 167,00
49. Prachařová Jana 5 820,00 5 820,00



50. Kottová Michaela 9 672,00 24 840,00 34 512,00
51. Neuwirthová Helena 6 550,00 6 550,00
52. Lunda Jan 5 034,00 5 034,00
53. Budínská Kateřina 1 328,00 7 624,00 8 952,00
54. Pavlík Antonín 3 187,00 3 187,00
55. Majer Jiří 3 491,00 2 131,00 5 622,00
56. Hokynář Jaromír 4 466,00 4 466,00
57. Hoňková Jana 10 528,00 10 528,00
58. Bittalová Zdeňka 12 198,00 12 198,00
59. Pazděra Tomáš 2 965,00 2 965,00
60. Kott Martin 6 984,00 11 640,00 18 624,00
61. Daněk Jakub 11 103,00 11 103,00
62. Ščudlíková Marie 2 697,00 2 697,00
63. Skoumalová Miroslava 6 318,00 24 407,00 30 725,00
64. Lyčková Iveta 4 557,00 4 557,00
65. Velička Radek 8 563,00 27 187,00 35 750,00
66. Březovják Martin 2 307,00 2 307,00
67. Matula Petr 3 615,00 3 615,00
68. Maloněk Jan 2 436,00 2 436,00
69. Sitár Petr 2 456,00 2 456,00
70. Bajerová Zuzana 2 798,00 2 798,00
71. Rojíčková Ilona 22 900,00 22 900,00
72. Kurimčák Vincenc 2 211,00 2 211,00
73. Hozová Yvona 3 736,00 8 472,00 12 208,00
74. Žáček Josef 10 546,00 5 273,00 15 819,00
75. Rozehnal zdeněk 3 784,00 3 784,00
76. Galčanová Irena 5 994,00 426,00 6 420,00
77. Plísková Marta 6 928,00 27 124,00 34 052,00
78. Štefaňák František 2 145,00 14 740,00 16 885,00
79. Kriška Martin  8 266,00 8 266,00
80. Kudry Marek 10 468,00 10 468,00
81. Kročková Zdenka 4 231,00 4 231,00 8 462,00

Celkem 205 143,00 616 854,00 821 997,00



Finanční odbor, Kamila Nenutilová Hospodaření města 2006

Příloha č.7

Zůstatky účtů k 31.12.2006

číslo účtu název účtu zůstatek k 31.12.2006 v Kč

23110 základní účet v KB 2 704 982,62
23112 základní účet v KB 2 826 106,27
23113 základní účet Volksbank 215 898,59
23115 devizový účet Volksbank 44 427,87
23119 základní účet v KB - s.r.o. 5 019 522,83

mezisoučet 10 810 938,18
23610 sociální fond 55 963,27
23631 fond rozvoje bydlení 2 189 630,01
23633 fond rozvoje bydlení 6 498 581,21
23644 peněžní fond Centrum S.Freuda 108 037,56

součet 19 663 150,23

24540
depozitní účet - účet cizích 

prostředků 354 275,24

příloha č. 7 - zůstatky účtů k 31.12.2006



Finanční odbor, Kamila Nenutilová Hospodaření města 2006

Příloha č. 8

Rekapitulace finančních prostředků za rok 2006
(od 1.1.2006 do 31.12.2006)

datum částka popis
stav k 1.1.2006 16 360 545,64 ZBÚ KB,ZBÚ KB,ZBÚ Volksbank,DÚ Volksbank
stav k 1.1.2006 5 429 637,86 Účelové fondy

celkový stav k 1.1.2006 21 790 183,50 Celkový zůstatek
plus příjmy 2006 142 077 497,07 Příjmy za rok 2006

mínus výdaje 2006 144 204 530,34 Výdaje za rok 2006
mezivýsledek 19 663 150,23 mezivýsledek

mínus splátky úvěru 0,00 Splátky úvěru za rok 2006

celkový stav k 31.12.2006 19 663 150,23 Celkový zůstatek

stav k 31.12.2006 10 810 938,18
ZBÚ KB,ZBÚ KB,ZBÚ Volksbank,DÚ Volksbank, ZBÚ KB 

- s.r.o.

stav k 31.12.2006 8 852 212,05 Účelové fondy - sociální fond, fondy rozvoje bydlení

stav k 31.12.2006 354 275,24 depozitní účet - účet cizích prostředků

příloha č. 8 - rekapitulace finančních prostředků za rok 2006


	R2006-hospodaření k 31.12.2006 - závěrečný účet.pdf
	2006 - komentář k hospodaření města za rok 2006.pdf
	příloha č. 1 - 2006 - vývoj daňových příjmů v roce 2006.pdf
	List1

	příloha č.2 - 2006 - přehled přijatých dotací.pdf
	List1

	příloha č.3, 4 - 2006 - nezaplacené fa a nevyčerpané fin.prostředky.pdf
	List1

	příloha č.5 - 2006 - příspěvky org..pdf
	List1

	příloha č.6 - 2006 - inventury - závěrečná tabulka.pdf
	List1

	příloha č. 6a) - 2006 -dlužné nájmy s.r.o..pdf
	List1

	příloha č.7 - 2006 - zůstatky účtů k 31.12.2006.pdf
	List1

	příloha č.8 - 2006 - rekapitulace záv.účtu.pdf
	List1


